

Wymagania edukacyjne z religii klasa siódma

Dział	Ocena				
	dopuszczająca	dostateczna	dobra	bardzo dobra	celująca
I. Jedyny Bóg – nasz Ojciec	- wyjaśnia, czym są Boże przykazania	- wymienia rodzaje modlitwy, jej formy i postawy, jakie należy przyjąć podczas modlitwy;	- wymienia najważniejsze przymioty Pana Boga; - wyjaśnia, kim jest Trójca Święta;	- wyjaśnia, na czym polega szacunek dla imienia Bożego; - omawia, na czym polega chrześcijańskie świętowanie niedzieli i spędzanie wolnego czasu;	- podaje i ocenia przykładowe postawy moralne związane z przeżywaniem niedzieli.
II. Jedyny Bóg – Jezus Chrystus – nasz Wybawiciel	- wyjaśnia, co rozumiemy pod pojęciem „Ewangelia”; - omawia główne wydarzenia związane z męką i śmiercią Jezusa	- swoimi słowami opowiada historię uzdrowienia przez Jezusa sparalizowanego; - opowiada o spotkaniu Jezusa z chorym na trąd; - podaje przykłady ważnych miejsc w kościele	- definiuje, kto to jest apostoł; - podaje imię obecnego papieża i biskupa swojej diecezji;	- wskazuje kluczowe momenty z życia św. Piotra; - omawia historię życia św. Pawła;	- wyjaśnia, co jest przyczyną różnic w czterech przekazach Ewangelii; - podaje przykłady zachowań, w których może dawać świadectwo wiary
III. Jedyny Bóg – Duch Święty – nasz Uświęciciel	- wymienia imiona, którymi określa się Ducha Świętego;	- wymienia dary Ducha Świętego;	- tłumaczy znaczenie darów Ducha Świętego;	- tłumaczy, czym charakteryzuje się bluźnierstwo przeciwko Duchowi Świętemu;	- podaje przykłady działania Ducha Świętego w Kościele;

<p style="text-align: center;">IV. Boże przykazania wspólnoty ludzkiej</p>	<p>- wyjaśnia, co to jest sumienie;</p>	<p>- podaje przykłady właściwego kształtowania sumienia; - definiuje, czym są uzależnienia;</p>	<p>- wyjaśnia sens czwartego przykazania; - wyjaśnia, do czego wzywa nas Bóg w piątym przykazaniu; - wie, do czego Bóg wzywa w szóstym przykazaniu; - potrafi wyjaśnić, czym są grzechy przeciw własności;</p>	<p>- podaje przykłady zachowań, poprzez które realizujemy czwarte przykazanie; - podaje przykłady zachowań, przez które łamiemy piąte przykazanie; - podaje przykłady zachowań, przez które realizujemy piąte przykazanie;</p>	<p>- wie, jaką wartość moralną ma prawda; - podaje, w jaki sposób i kto może pomóc osobom uzależnionym</p>
<p style="text-align: center;">V. Związek między Ludem Starego a Nowego Przymierza</p>	<p>- wyjaśnia, dlaczego Bóg zawierał przymierze z ludźmi</p>	<p>- podaje przykłady przymierzy zawieranych w Starym Testamencie;</p>	<p>- wyjaśnia podstawowe założenia judaizmu; - wyjaśnia, jak Izraelici rozumieli Prawo</p>	<p>- podaje przykłady zwyczajów i tradycji charakterystycznych dla judaizmu; - tłumaczy, jakie nowe rozumienie Prawa dał nam Jezus; - omawia, czym jest antysemityzm;</p>	<p>- wyjaśnia, dlaczego religia judaistyczna i chrześcijaństwo są sobie bliskie; wymienia podobieństwa judaizmu i chrześcijaństwa; - podaje przykłady zachowań, w których okazujemy szacunek wyznawcom judaizmu.</p>
<p style="text-align: center;">VI. Inne religie świata</p>	<p>- tłumaczy, co rozumiemy pod pojęciem religii; - wyjaśnia, co rozumiemy pod pojęciem „sekta”</p>	<p>- wyjaśnia różnicę między religiami monoteistycznymi i politeistycznymi; - podaje cechy sekty;</p>	<p>- opisuje, jak narodził się islam; - tłumaczy, czym jest hinduizm; - wskazuje na zagrożenia płynące z przynależności do sekty;</p>	<p>- omawia podstawowe założenia islamu; - opisuje, w co wierzą wyznawcy hinduizmu; - charakteryzuje buddyzm; - wyjaśnia, kto może być podatny na działanie sekty;</p>	<p>- tłumaczy, dlaczego nie powinniśmy o nikim myśleć stereotypowo, ale szanować każdego człowieka. - wyjaśnia, czym jest dialog międzyreligijny; - podaje przykłady zachowań, które mogą ochronić innych przed wstępowaniem do sekt</p>

<p style="text-align: center;">VII. Duch Święty w dziejach Kościoła</p>	<ul style="list-style-type: none"> - omawia historię życia św. Faustyny Kowalskiej; 	<ul style="list-style-type: none"> - przedstawia życie św. Brata Alberta Chmielowskiego; - omawia historię życia św. Jana Bosko 	<ul style="list-style-type: none"> - charakteryzuje przyczyny zwołania Soboru Watykańskiego I; - omawia historię bł. Jana Beyzyma, a także jaka była i jest rola postaci tego błogosławionego w historii narodu i Kościoła - przedstawia rolę Kościoła w czasie zniewolenia; 	<ul style="list-style-type: none"> - podaje główne tematy poruszane na soborze; - podaje przykłady własnego zaangażowania w charytatywną działalność Kościoła. - przedstawia życie św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego; - podaje przykłady zaangażowania chrześcijanina w społeczeństwie. - podaje przykłady patriotycznej działalności Kościoła; 	<ul style="list-style-type: none"> - wyjaśnia dogmat o nieomyślności papieża w sprawach wiary i moralności; - tłumaczy, dlaczego chrześcijanin jest zaproszony do zaangażowania się w życie społeczne
--	--	---	---	--	---

VIII. Bóg działa w swoim ludzie – rok liturgiczny

<ul style="list-style-type: none"> - wskazuje i omawia znaczenie krzyża jako symbolu chrześcijaństwa; - wyjaśnia, kiedy w Kościele odprawiane jest nabożeństwo różańcowe - zna i rozumie pojęcie Adwentu; - zna datę liturgiczną Narodzenia Pańskiego; - określa początek i czas trwania Wielkiego Postu; - zna datę liturgicznego wspomnienia Świąt Matki Bożej Królowej Polski oraz Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 	<ul style="list-style-type: none"> - podaje, gdzie, kiedy i w jaki sposób oddajemy cześć krzyżowi; - wyjaśnia, kiedy w Kościele przeżywany jest Adwent; wyjaśnia, ile trwa Adwent; - przedstawia informację dotyczące przyjścia Zbawiciela na świat; - opisuje własnymi słowami zmiany w liturgii zachodzące w tym okresie liturgicznym; - definiuje pojęcie Triduum Paschalne; - opowiada o historycznym wydarzeniu zstąpienia Ducha Świętego; 	<ul style="list-style-type: none"> - omawia drogę i wskazuje miejsca przebywania relikwii na świecie. - charakteryzuje nabożeństwa: „Gorzkich Żali” i „Drogi Krzyżowej”; - wymienia części liturgii Wigilii Paschalnej; - przedstawia informacje dotyczące wymienionych uroczystości; - opisuje postępowanie Apostołów po zstąpieniu Ducha Świętego 	<ul style="list-style-type: none"> - wyjaśnia znaczenie i wartość modlitwy różańcowe - zna i opowiada o tradycjach związanych z Bożym Narodzeniem oraz o kształtowaniu się w historii Kościoła tej uroczysto - wskazuje, czym ma być nawrócenie serca ku Bogu w czasie Wielkiego Postu; - opowiada o liturgii Triduum Paschalnego; - wyjaśnia działanie Ducha Świętego w Kościele; 	<ul style="list-style-type: none"> - wyjaśnia pojęcia: ekumenizm, rozłam, ruch ekumeniczny; - uzasadnia, dlaczego w Wielki Piątek Kościół nie sprawuje Eucharystii; - uzasadnia, dlaczego Duch Święty spełnia ważną rolę w życiu Kościoła.
--	---	--	---	---